臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2072   日期：2023-11-06

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Alfacalcidol soft cap 0.5

mcg 500’s/bx

(Alfacalcidol,Vitamin D3)

8.4 SHIBA

KAWA

OF FUJI

CAP

第 172 次藥事會決

議進用，停止採購

Onealfa tab 0.5
mcg

Vitamin D

analog

2

Anpo tab 10 mg 200’s/bx

(Ritodrine HCl)

3.93 信東 第 172 次藥事會決

議以不指廠方式進

用且有醫學中心使

用，停止採購

Yutopar tab 10 mg

Beta2-adrenerg

ic agonist,

tocolytic agent

3

Calquence cap 100 mg

56’s/bx

(Acalabrutinib)

2820 ASTRA

ZENEC

A

第 172 次藥事會決

議進用
Antineoplastic

agent, bruton

tyrosine kinase

inhibitor

4

Rybelsus tab 14 mg

30’s/bx

(Semaglutide)

 NOVO

NORDI

SK A/S

第 172 次藥事會決

議進用，停止採購

Gardasil * inj 0.5
ml/syringe

Antidiabetic

agent,

glucagon-like

peptide-1

(GLP-1)

receptor agonist

1.自費價:180 元

2.限內科部、家醫部及減

  重門診開立

5

Zovirax * inj 250 mg

(Acyclovir)

246 GSK 廠商缺貨

Antiviral,

nucleoside,

6

Eurotech urea cream 400

mg/g 30 g

(Urea)

88 永信 廠商缺貨

Keratolytic

agent

7

Valcyte FC tab 450 mg

(Valganciclovir)

469 PATHE

ON

廠商恢復供應 Antiviral agent,

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/